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"Por fa cual se adjudica el proceso de Licitacion Piiblica No. LP-001-2015"

LA SECRETARIA GENERAL DE LA UNIDAD PARA LA ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS

En uso de las facultades legales otorgadas por el articulo 12 de Ia Ley 80 de 1993, articulo 9 de la Ley 1150 de 2007, Decreto 1510 de
2013, y la Resolucién N° 005 def 30 de enero de 2012, y demés normas concordantes.

CONSIDERANDO:

. Que el articulo 166 de la Ley 1448 de 2011 crea la Unidad para la Atencion y Reparacion Integral a las Victimas como una Unidad
Administrativa Especial con el objetivo de coordinar de manera ordenada, sistematica, coherente, eficiente y arménica las actuaciones de
las entidades que conforman el Sistema Nacional de Atencion ¥y Reparacion a las Victimas en lo que se refiere a la gjecucién e
implementacion de esta politica encaminada a satisfacer los derechos a la verdad, justicia y reparacitn de las victimas..

Il. Que fa Ley 1448 de 2011, en su articulo 60, dispone que la atencion a las victimas del desplazamiento forzado se guiara por lo
contemplado en la misma y se complementara con la politica publica de prevencion y estabilizacion socioeconomica de la poblacion
desplazada establecida en la Ley 387 de 1997 y demas normas que lo reglamenten.

lil. Que ta Unidad para la Atencién y Reparacion Integral a las Victimas es la entidad administradora del Fondo para ta Reparacion a las
Victimas -FRV-, el cual es una cuenta especial sin personeria juridica creado por el articulo 54 de ta Ley 975 de 2005, encargado de liquidar
y pagar fas indemnizaciones judiciales previstas en dicha ley, administrar los bienes y recursos entregados por los postulados para la
reparacion de |as victimas, y otorgar otras medidas de reparacion.

IVV. Que en cumplimiento de los obijetivos de la Unidad Administrativa Especial de Atencién y Reparacion Integral a las Victimas, deben
trasladarse los funcionarios y colaboradores de la Entidad a las distintas regiones del pais. Asi mismo, los funcionarios y colaboradares de
la Unidad deben intercambiar experiencias, recibir capacitaciones y participar en eventos internacionales, por lo cual es necesario adelantar
y cumplir a cabalidad la seleccion del contratista mas adecuado para la enfidad que provea tiquetes aéreos a los diferentes destinos
nacionales & internacionales que la entidad requiera, asi como el acompafiamiento y la prestacién de servicios adicionales, operativos,
logisticos y de asesoria inherentes al servicio de transporte aéreo.

V. Que teniendo en cuenta la naturaleza del objeto contractual, la escogencia del contratista se realizara con arreglo a la modafidad de
Licitacién Publica, de conformidad con las normas contenidas en el Estatuto General de Contratacion de la Administracion Pablica - Ley
80 de 1993, la Ley 1150 de 20072, [a Ley 1474 de 20113, el Decreto 1510 de 20134, y las demés normas legales vigentes sobre la
materia, y en lo no regulado particularmente, por las nommas civiles y comerciales y, en general, todas aquellas que adicionen,
complementen o regulen las condiciones que deben reunir los proponentes y todas las relacionadas con el objeto de la contratacion.

VI. Que la UNIDAD PARA LA ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS ViCTiMAS, adelant6 el proceso de seleccion por Licitacion
Publica No. LP-001-2015 con el fin de contratar el “suministro de tiquetes para el fransporte aéreo en rutas nacionales e internacionales
para fos funcionarios y contratistas de fa Unidad para la Atencion y Reparacion Integral a fas Victimas, cuando en gjercicio v cumplimiento
de las funciones u obligaciones sea necesario ef desplazamiento al interior o exterior del pais™ conforme a lo contemplado en el articulo
30 de la Ley 80 de 1993, el numeral 1° del articulo 2° de la Ley 1150 de 2007 y los articulos 38 y 39 del Decreto 1510 de 2013.

VII. Que el presupuesto oficial que ampara ef proceso de Licitacion Publica es hasta la suma de TRES MIL MILLONES DE PESOS
M/CTE ($3.000.000.000.00), incluido IVA y todos los impuestos, gastos, costos directos o indirectos a que haya lugar y en que los
proponentes puedan incurrir para la ejecucion de fa propuesta, tales como logistica, transporte y demas actividades necesarias para el
desarrollo del objeto del proceso de seleccion. Para respaldar dicho proceso, [a entidad cuenta para el afio 2015 con los Certificados de
Disponibilidad Presupuestal expedidos por el Coordinador del Grupo de Gestion Financiera y Contable de la Unidad Administrativa
Especial para la Atencion y Reparacién Integral a las Victimas, asi- 1. CDP No. 2315 expedido el 8 de Enero de 2015 y 2. CDP No.
13115 expedido el 5 de Febrero del afio 2015.

! Por la cual se expide el Estatuto General de Contratacion de la Administracion Pablica.

2 Por medio de la-cual se introducen medidas para la eficiencia y la transparencia en ia Ley 80 de 1993 y se dictan otras disposiciones generales sobre
la contratacién con Recursos Publicos.

® Par la cual se dictan normas orientadas a fortalecer los mecanismos de prevencion, investigacion y sancién de actos de corrupeicén y la sfectividad del
control de la gestion publica.

* Por ei cual se reglamenta el sistema de compras y contratacion publica.
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VIil. Que de conformidad con los articulos 19 y 21 del Decreto 1510 de 2013, se publico el aviso de convocatoria plblica, los estudios
del sector, los estudios previos, el borrador del pliego de condiciones y anexos, en el Sistema Electronico para la Contratacion Publica
_SECOP, entre el 16 de febrero de 2015 y el 27 de febrero de 2015.

IX._ Que durante el término establecido en el pliego de condiciones definitivo, las firmas NOVATOURS LTDAy MAYATUR, presentaron
observaciones al mismo, las cuales fueron resueftas en documento de respuesta publicado en la pagina del Sistema Electronico para fa
Contratacion Publica — SECOP, www.colombiacompra.gqov.co, el 4 de marzo de 2015.

X Que el 4 de marzo de 2015, se publict la Resolucion No. 00138 de 2015 por la cual se dio apertura al proceso de seleccion, y &l
pliege de condiciones definitivo, en la pagina del Sistema Electrdnico para la Contratacion Plblica - SECOP
wwiw.colombiacompra.gov.co

X|. Que el 27 de marzo de 2015, se llevd a cabo el cierre del proceso en el cual se presentaron las siguientes propuestas: 1) UNION
TEMPORAL MAYATUR - AVIATUR 43, CONFORMADA POR: () MAYATUR S.A.8. NIT No. 860.015.826-2 Y (1) AVIATUR S.A. NIT
No. 860.000.018-2. 2) TOUREXITO S.A.S. NIT No. 800.169.519-9 y 3) EXPRESO VIAJES Y TURISMO EXPRESQO S.A.S. NIT No.
800.206.979-2.

Xil. Que durante la fecha prevista y antes de la adjudicacion, se realizo la verificacion de los requisitos habilitantes de caracter tecnico,
juridico y financiero, y de conformidad con |0 establecido en el paragrafo 1 del articulo 5 de 1a Ley 1150 de 2007 y la Circular Externa
No. 13 de 2014 de la Agencia Nacional de Contratacion Publica, se solicitaron a los proponentes que adjuntaran los documentos

requeridos por LA UNIDAD para subsanar en los términos establecidos.

X|Il. Que una vez verificados los requisitos habilitantes de cada una de las propugstas se procedio a efectuar la evaluacion arrojando
los siguientes resultados:

| VERIFICACION | VERIFICACION 'VERIFICACION | VEEE%‘?;%“SDE 1 o
1 | 'REQUISTOS | REQUISTOS | REQUISTOS | amirantes | oo | PUNTAE
No. | - PARTICIPANTE | zpy [TANTES | HABILITANTES | HABILITANTES. L oAG. | RESULTADO | TOTAL .
1 UT MAYATUR-
' AVIATUR 43 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 543
EXPRESO VIAJES
2. Y TURISMO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 940
EXPRESO S.AS.
3. TOUREXITO SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 792

X|V. Que el resultado de la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos ast como la evaluacion tecnica y
econdmica se publico durants cinco (5) dias habiles, comprendidos entre el 10 al 16 de Abril de 2015, en el Sistema Electronico para la
Contratacion Piblica - SECOP, www.colombiacompra.gov.co término dentro del cual los proponentes EXPRESO VIAJES Y
TURISMO EXPRESO SAS y TOUREXITO SAS, presentaron fas siguientes observaciones al resultado de evaluacion técnica del
Proceso:

l. OBSERVACIONES PLANTEADAS POR LA AGENCIA DE VIAJES TOUREXITO,:

A LA FIRMS EXPRESO VIAJES Y, TURISAM O

F-OBSERVCACION

A folio 44 Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion numMmerales 4 v 5, se debe insertar la
informacidn correspondients al mOmere del procesoe al gue se hace referencia. alil se puede
evidencior gue €l namero relacionadoe No corresponde al proceso el cual para este caso
corresponde O LP-001-~2015. por tanito v teniendo en cuenta gue cl detectar inforrmacion
imexacta dentro de la propueasta cuwede generar confroversia y mdas cuardo se trata de un
crnexo de CoOmpromisc para oon la enticdad. por tal razén solicitamos respetuosameanta a
tenar en cuenta gque s& estaric faliando o estas condiciones y oor ende al anexo, el cual
consideramos el comité debe dar I imporfaoncia que este conlleva al ser este un elemento
que quebranta e principico de veracidad ciandad v transparencia del proceso.

Respuesta: Revisado el Anexo No. 2 compromiso anticorrupcion de la propuesta presentada por el Prdponente Expreso Viajes y
Turismo, se sefiala claramente: “Asunto: Proceso de ficitacion Publica LP 001-2015”; igualmente en el numeral No. 2 del Anexo,
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sefiala el proponente que o se encuentra en causal de rechazo para celebrar el contrato para el objeto de contratacion "SUMINISTRO
DE TIQUETES PARA EL TRANSPORTE AEREQ EN RUTAS NACIONALES F INTERNACIONALES PARA LOS FUNCIONARIOS Y
CONTRATISTAS DE LA UNIDAD PARA LA ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS, CUANDO EN EJERCICIO Y
CUMPLIMIMIENTO DE LAS FUNCIONES U OBLIGACIONES SEA NECESARIO EL DESPLAZAMIENTO AL INTERIOR O EXTERIOR

DELPAIS”

Por tanto se evidencia que 1o sefialado en los numerales 4 y 5 del Anexo, se trata de un error de transcripcién, y teniendo en cuenta
que prima lo sustancial sobre lo formal, seglin el paragrafo 1 del articulo 5° de fa Ley 1150 de 2007, que reza: “La ausencia de requisitos
0 la falta de documentos referentes a fa futura contratacion o al proponente, no necesarios para la comparacion de las propuestas no
serviran de fitulo suficiente para ef rechazo de los ofrecimientos hechos. {...)", por lo tanto no se acepta su observacion.

2-OQBSERVCACION

A folio 50 Cerfificacidn de ia Asociacidn Colombiana de Agencias de Viajes y Turisrmo
ANATO, &5 necesarno mencionar que para dicha certificacion su vigencia no debe ser mayor
o 15 dias, segun lo estipulado por esta de acuerdo a la siguiente circular:

“REF. Certificados Asociados ANATC - vigencia 2016
002-15

Apreciados Sefiores Asociados,

Recordamos a ustedes gque seguimos trabajondo en resaltar la imagen de ANATO entre
nuestros Asociados, para posicionarse ante ef consumidor final y nuestros provesedores,
come un selfo de responsabilidod, garantio y reconocimiento del secfor de los Agencias de
Viafes colombicanas.

Lo Asamblea que se realizd en Calil en junio de 2012, delegd oo Asociacion o expedicidon
de un certificado de afiiacidon de ANATO, gue debe exhibir cada vna de nuestras Agendcias,

La expedicidn del certificado no fiene costo adicional v ios invifamos o enviarnos a fraves
del coreo elecirdnico secretaraadminisirativa @onofo.org ios siguientes documentos:

-Carta de Solicitud del Certificado firmadios por el Representante Legal © Gerenfe de o
Agencia de Vigjes.

~Aciualizacitn de ios datos de contacto, Agencias principales v sucursales, esfas Ultimas
también deberdn exhibir el Certificado ANATO.

-Certificado de Cdmara vy Comercio actualizado ino mayor o 3 meses de expedicion) v
Cerfificado RNT vigente.

-RUf.

Se verdficard gue las Agencios estén ol dic en ef Pago de sus cuctas de sostenimiento.

Instrucciones de uso y vigencia del cerfificoado.

El certificade fiene vigencia de un afio cuyo vencimiento es ef 31 de marzo 2016.

Se debe renovar enfre ensro v marro de ooda afo.

Les solicitamos que este Cerfificado sea colocoado en lugar visibte de su agencio junto ol
Regisfro Nacional de Turismo.

Este certificado no es vdlido para ia presentacién de licifaciones, estos debérdn solicitarse o
los capitulos regionales correspondientes, cuya vigencia no serd mayor o 15 dias.
Cordialmenre,
JULIAN TORRES SARRIA

Dircctor Efecutive fanato.nacional @uanatonacional

Si bien es cierfo dentro de esta propuesta se agllega dicha certificacién estd no cumpie con
o requerido por la asociacidn ANATO donde es muy clara en especificar el vencimiento de
la misma, asl misrmo cabe resaltar que de acuerdo Al reglamento interno de este organismo
o cerfificacién solicitoda para incluir denfro de un proceaseo lichtatoric debe ser dirigicda
expresamente la enfidad a la cual se debe aportar Y que su vigencia serd de 15 dias, asf las
cosas la entidad como bien se sabe se encusntra en el derecho de verificar la Informacian
suministrada, por cuanto es necesario se realice |a consulta para verificar tal condicidn no
sin dejar de lado dcue este es un reguisitce que resultaba subsconable dentro de un
determinadso pericdo en donde este ya se ha cumplido, por cuanto en caso de allegar esto
Yo generaric un mejoramisnto de la oferta Y sera un favorecimiento a quien suminisira le
informacién incompleta e incorrecta dado gue la certificaciéon aportada por asta firma no
cumple con Nninguna de las dos condiciones al presentar fecha de expedicidn superior a los
15 dics v estar dirigida a una enfidad diferente a ia Jque compete en este proceso.
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Respuesta: Se acepta su observacion, por tanto en cumplimiento a lo establecido en el paragrafo 1° del articulo 5° de la Ley 1150 de
2007, el cual sefiala; “La ausencia de requisitos o fa falfa de documentos referentes a la futura contratacién 0 al proponente, no
necesarios para la comparacion de fas propuestas no serviran de titulo suficiente para el rechazo de fos ofrecimientos hechos. En
consecuencia, fodos aguellos requisitos de la propuesta que no afecten la asignacion de puntaje, podrén ser solicitados por
las entidades en cualquier momento, hasta la adjudicacién. (...)" (Negrilla y subrayado fuera de texto) y a la Circular 1064 del 28 de
abril de 2014 de la Agencia Nacional de Contratacion, el cual sefiala: ‘Durante el curso del procesao licitatorio desde el momento en
ef cual se presenta fa oferta y hasta la adjudicacion, el proponente tiene derecho a subsanar todos aquelfos aspectos gue o
resultan indispensables para la objetiva comparacion de las propuestas, ({...)". (Negrilla y subrayado fuera de texto), la Unidad
solicitd a Expreso Viajes y Turismo aportar la certificacion de ANATO, certificacion que fue subsanada el dia 22 de Abril de 2015.

3-OBSERVACION

Entfieéndase qgue la vigencia de las cerfificaciones aportadas dentro de una propuesia en
general no deben ser superior a 30 dias calendario y a folio 52 Certificacion del sistema de
reserva Sabre, aporta un plazoe superior al indicado, no estamos hablando. . de dias si no de
pasacdos casi dos meses, en donde se antiends de acuwerdo al informe de evaluacion esta
certificacion no fue solicitada, solamente la correspondiente Armadevs, por cuanto
solicitamos fratandose esto de un aspecto habilitante que no fue subsanado sea rechazada
esta propuesta al no cumplir con las condiciones necesarias v requearidas por 1 enfidad.

Respuesta: No se acepta su observacion por cuanto el pliego de condiciones en el Numeral 2.3.2.5, CERTIFICACIONES, el literal e,
establece: “El proponente debe acreditar mediante cursos en sistemas GDS (SABRE Y AMADEUS)” y a folios No. 52 y 53 de la
propuesia, se anexan certificaciones donde constan que han tomado los cursos en Amadeus y Sabré, por o tanto la Unidad no acepta
la observacion.

2-CQOBSERVACION

A folio 276 Certificacion expedida por e Ministerico de Comercio Industria vy Turismo,
expresamenta come lo requiere la entidad en el numeral 3.3.2.5 literal C, son solicitadas 1as
certfificacicnes de estas entidades vigenies y con fecha no mayor o treinta (30) dias a la
fecha de cierre v teniendo an cuenta el informe de evaluacion en donde no se evidencia o
solicitud por parte de la entidad o la agencia, sin dejar de lade que aeste s un requisito que
resultaba subsanable dentro de un deferrminado periodo en donde este ya se hd cumplido.
por cuanto este ya genardrna un mejoramiaentoc ae la oferta vy seria un favorecimiento
quien suministra la informacicon, de acuerdo a esto podemos considerar dicha certificacion
mno cumple con las condiciones requeridas ya que esta presenta una fecha de expedicion
del 23 de febrerc de 2015 superior a los treinta dics, faltando fal cual a la condicidn
establecida en 1os pliegos de condicionas:

3.3.2. 8 CERTIFICACIONES

. CERTIFICACIONES EXPEDIDAS POR EL MINISTERIC DE COMERCIO INDUSTRIA Y TURISMO Y
POER LA SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA ¥ CTOMERCIO. B proponenie debera adjuniar con
o oferta certificacicn vigente, con fecho no mayor o freinfa (30) dias a la fecha de cierre de/
proceass, expedida por &f Ministerio de Comercio Industria y Turismo ¥y por fcx
Superintendencia de Industrica y Comercio. en lo que conste no haber sido sancionado
durante los GiHmos cinco (5) afos antferiores al cierre del proceso. {Negrifia fuera del fexto).

Por cuanto solicitarmos se proceda ¢! rechazo de la propusasta.

Respuesta: Se acepta su observacion, por tanto en cumplimiento a lo establecido en el paragrafo 1° del articulo 5° de la Ley 1150 de
2007, el cual sefiala: “La ausencia de requisitos o la falta de documentos referentes a la futura contratacion ¢ al proponente, no
necesarios para la comparacion de las propuestas no serviran de fitulo suficiente para el rechazo de los ofrecimientos hechos. En
consecuencia, todos aquellos requisitos de la propuesta que no afecten la asignacion de puntaje, podran ser solicitados por
las entidades en cualguier momento, hasta la adjudicacion. (...) (Negrilla y subrayado fuera de texto) y a la Circular 1064 del 28 de
abril de 2014 de la Agencia Nacional de Contratacion, el cual sefiala: “Durante el curso del proceso licitatorio desde el momentfo en
el cual se presenta fa oferta y hasta la adjudicacion, el proponente tiene derecho a subsanar todos aquelios aspecfos gue no
resultan indispensables para Ja objetiva comparacién de las propuestas. (...)" {Negrilta y subrayado fuera de texto), la Unidad
solicitd a Expreso Viajes y Turismo y a la UT Aviatur - Mayatur aportar la certificacion del Ministerio de Industria y Comercio, certificacion
que fue subsanada por ambos, el dia 20 de Abril de 2015.
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E-OBSERVACION

A folio 281 Anexo No. 5 Propuesta Técnica - Econdmica, llama la atencién de [a oferta
presentada por el proponente, que el ofrecimientc econdmico se diligencia en forma mixia
en computador y manualmente.,

1.7 FORMA DE PRESENTAR LAS PROPUESTAS Las propuesias se presentardn Unicamente en la
Calle 16 N° &-64 Edificio Avianca, ventanilla del Piso 19, de 1o ciudad de Bogotd, D.C, en ia
Unidad para la Atencidn v Reparacidon Integral a las Victimas, en medio fisico, en original v
dos coplas, indicando el nombre del oroponents, foliade en su totalidad, separando por
capftulos los documenios habilitantes juridices, financieros v técnicos, con <l fin de que cada
capitulo contenga 1os documentos habilitantes de cardacier juridico, financiero v técnico, de
forma independiente, para |la verificacion respectiva, de igual manera debe confener los
criterios de evaluacién o cdalificacidn correspondiente, separados de los criterios de
verificacidn, Dicha documentacién debe presentarse deompanada de una carta remisoria
en original v copia con el fin de dar el recibido correspondiente. Las propusstas que Hleguen
después de la hora prevista para la recepcidn de propuestas no serdn tenidas en cusnta, La
hora de todas las etapas del oresente procese de seleccidn, de acuerdo con lo establecidao
en el numeral 19 del Arficulo ¢ del Decreto 3523 de 2009, serd regida vy confirmada con o
Supesrintendencia de Indusiria v Comercio, como la entidad que mantiene. coordina v da la
hora legal de la RepUblica de Colombia. (Negrilc y subrayado fuero del texito).

Solicitamoes de manera respetuosa que sea verificado en las cdamaras de o enfidad ta razdn
por ia cual el proponente entrega su oferta v aparece recepcionada con und hora vy
posteriormente solicita las propuestas parg efectuar cambios en [a misma, que aungue asfo
acontece con hora anterior g la sefalada para el cierre definitivo, lama Ia atencion que el
formato que posiblemente se manipulo fue precisamentes aste anexo econdmico, e cual
requiere no solo la firma del representante legal que respalda los ofrecimientos efectuados,
sino que en los procesocs licitatorlos demanda que cada informacidn gue sed insertada en
forma manual debe ser avaloda con la firma del proponente.

Entendemos que gquien aparece en acta de cierre v presentd la oferta no ostenfa Iy calidacd
de representante legal v por ende preocupda el hecho de gue la oferta haova sicdo
modificada por quien no tiene la calidad para tal efecto, 1o que haria que estd resultara sim
valor legal frente a las dernds Y sea imposible su comparacidn objetiver.

Solicitamos por lo expuesto una investigacidén exhaustiva para determinar cue la oferta no
haya sido modificada en condiciones iregulares v que se sefidle I razdn or ia cual esta
situacion no fue consignada en ef acta de clere como se& senald respecto de los erores de
folicdo vy cuaiquier enmendadura o tachadura en los pliegos de condiciones va gque estos
valores anoiados a Mmano sorn entendidos como enmendaduras v pard ser validas deben ser
suscritas por 2l representante fegal en cada uno de sus apartes, 1o que en @ste momento
procesal No resvita valido por tratarse de un Mmejoramients de oferta lo que lleva o pensar
que era una oferta incompleta.

FPor lo expuesto solicitamaos su verificacidn v correspondiente rechazo.
Respuesta:

1. Expreso vigjes y Turismo presentd su propuesta dentro del término sefialado en el pliego de condiciones e inmediatamente
solicitd su retiro, presentandola nuevamente dentro del término sefialado, es decir, antes del cierre (10 AM).

2. Dentro de la diligencia del cierre, no se observé ninguna tachadura ni enmendadura y la propuesta se encontraba debidamente
foliada.

Por lo tanto no se acepta su observacion.

If. OBSERVACIONES PLANTEADAS POR LA AGENCIA DE VIAJES EXPRESSO VIAJES Y TURISMO, A LA PROPUESTA
DE UT AVIATUR-MAYATUR:

1. El pliego menciona:

Nota: En el caso de Consorcio o Union Temporal estos documentos deben ser presentado por todos y cada uno de sus integrantes. (Ef
certificado de afiliacion a IATA y ANATO, ef certificado de inscripcion en el registro nacional de turismo, la certificacion expedida por e
ministerio de comercio industria y turismo y por la superintendencia de industria y comercio, el certificado de no sancion de aerolineas
y, fa acreditacion del manejo de fos sistemas SABRE Y AMADEUS}.




TODOS PORUN
NUEVO PA

I OEQUIDAD B

Fan,  Usanan maiia ANTENCEN
Uig v AEpaRATIGN WTESNAL & LAS VIETIMGR

CACION

RESOLUCION Nog § 2 9 2 de 2 3 ABR. 2015

Solicitamos amablemente que el integrante de a union temporal AVIATUR aporte dicho certificado ya que en su propuesta se evidencia
tnicamente el de MAYATUR

Respuesta: Se acepta su observacion, por tanto en cumplimiento a o establecido en el paragrafo 1° del articulo 5° de la Ley 1150 de
2007, el cual sefiala; “La ausencia de requisitos o la falta de documentos referentes a la futura contratacion o al proponente, no
necesarios para la comparacion de las propuestas no sewviran de titulo suficiente para el rechazo de los ofrecimientos hechos. En
consecuencia, todos aquellos requisitos de la propuesta gue o afecten Ia asignacion de puntaje, podran ser solicitados por
Ias entidades en cuaiguier momento, hasta la adjudicacion. {...)” (Negrilla y subrayado fuera de texto) y ala Circular 1064 del 28 de
abril de 2014 de la Agencia Nacional de Contratacion, el cual sefiala: ‘Durante el curso del proceso licitatorio desde el momento en
ef cual se presenta la oferta v hasta la adjudicacion, el proponente tiene derecho a subsanar todos agueilos agpectos gue no
resultan indispensables para la objetiva comparacion de las propuestas, (...)". (Negrilla y subrayado fuera de texto), la Unidad
solicitd a la UT Aviatur - Mayatur aportar la certificacion del Sistema SABRE a nombre de Aviatur, certificacion que fue subsanada el dia

22 de Abril de 2015.

2. Segdn ef certificado de cémara de comercio el ndmero de NIT de AVIA TUR es:
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Taniendo claro dicho dato, la certificacion de fa Superintendencia de comercio aportada a folio 243, menciona gue no ha sido sancionado
el GRUPO AVIATUR identificadio con nimero de NIT 860061173-7
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Resaltando que el GRUPO AVIATUR esté compuesto por varias agencias de viajes entre esas AVIATUR, solicitamos de manera
respetuosa que dicho infegrante subsane la certificacion bajo fas condiciones solicitadas en el pliego:

Nota: En el caso de Consorcio o Union Temporal estos documentos deben ser presentados por fodos y cada uno de sus integrantes.
(EL CERTIFICADO DE AFILIACION A IATA Y ANATO, EL CERTIFIGADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO NACIONAL DE
TURISMO, LA CERTIFICACION EXPEDIDA POR EL MINISTERIO DE COMERCIO INDUSTRIA Y TURISMO Y POR LA
SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO,EL CERTIFICADO DE NO SANCION DE AEROLINEAS Y, LA ACREDITACION

DEL MANEJO DE LOS SISTEMAS SABRE Y AMADEUS).

CERTIFICACIONES EXPEDIDAS POR EL MINISTERIO DE COMERCIO INDUSTRIA'Y TURISMO Y POR LA SUPERINTENDENCIA
DE INDUSTRIA Y COMERCIO. El proponente debera adjuntar co fa oferta certificacion vigente, con fecha no mayor a treinta (30) dias
a la fecha de cierre del proceso, expedida por el Ministerio de Comercio Industria y Turismo y por la Superintendencia de Industria y
Comercio, en fa que conste no haber sido sancionado durante los Gitimos cinco (5) afios anteriores al cierre del proceso
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Respuesta: La Certificacion de No Sancién expedida por la Superintendencia de Industria y Comercio a folio No. 243 de la propuesta
de la Unibn Temporal Aviatur-Mayatur, entre las empresas que indica no haber sido sancionados, en el primer item se encuentra
registrada la empresa AVIATUR S.A. con NIT No. 860.000.018-2. Por lo tanto no se tiene en cuenta su observacion.

En cuanto a la observacion de la fecha de la certificacion no mayor a treinta dias a la fecha del clerre, se acepta su observacion, por
tanto en cumplimiento a lo establecido en el paragrafo 1° del articulo 5° de la Ley 1150 de 2007, el cual sefiala: “ a ausencia de requisitos
0 fa falta de documentos referentes a la futura contratacion o al proponente, no necesarios para fa comparacion de las propuestas no
serviran de titulo suficiente para el rechazo de los ofrecimientos hechos. En consecuencia, todos agueilos requisitos de Ja propuesta
que no afecten la asignacion de puntaje, podran ser solicitados por Ias entidades en cualguier momento, hasta la adjudicacion.
(... (Negrilla y subrayado fuera de texto) y a la Circular 1064 del 28 de abrii de 2014 de la Agencia Nacional de Contratacion, el cual
sehala: “Durante el curso del proceso licitatorio desde el momento en el cual se presenta la oferta v hasta la adjudicacion, el
proponente tiene derecho a subsanar todos aquelios aspectos que no resultan indispensables para ia objetiva comparacion
de ias propuestas, (...)". (Negrilla y subrayado fuera de texto), la Unidad solicito a la UT Aviatur - Mayatur aportar la certificacion del
Ministerio de Industria y Comercio como se solicita en el pliego de condiciones, certificacion que fue subsanada el dia 20 de Abril de
2015.

A folios 307-33 no se evidencia la vigencia, asi las cosas, dicho oferente NO cumple con fo exigido en la adenda por lo cual solicitamos
de manera respefuosa que no se le oforgue ef puntaje al criterio de evaluacion: 3.6.2.1. ATENCION MEDIANTE OFICINAS EN
AEROPUERTOS DEL PAIS (200 PUNTOQS)

3. De igual manera sucede con el Contrato del aeropuerto de Cali, de Medellin no se encuentra vigente.

4. El contrato de Cartagena y Manizales esté vigente hasta el 31 de diciembre de 2014

INSTITUTO UE FINANCIAMIENTO. PROMOCIION |
Y OESARROLLO DECALDAS

W CONTRATO DE ARRENDAMIENTO N° A.R 011-2014 CELEBRADSO ENTRE =i
INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO, PROMOCION ¥ DESARROLLCO DE CALDAS
INFI-CALDAS ¥ AGENCIA DE VIAJES ¥ TURISHMO AVIATUR S_A: .

CONTRATO Mo. - AR QU11-2014 -

- WVALOR: : VEINTIDOS L L OMNES VEINTIOCHO nate.
- : CUATROCIENTOS PESOS MCTE {(S22.028.4007
VA INCE LI, . ~ . -

PLAZO DE ESECUCION DOCE MESES, CONTADOS A PFPARTIR DEL 61 DE
Lo T . ENERC HASTA 31 DE DICIEMBRE DE 2014.

Finalmente la UT. Acredita debidamente el aeropuerto de Barranquilla y Santa marta por tal razén no cumple con fo exigido en ef pliego
para ser acreedor del puntaje
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Respuesta:

1. Enrelacion a los documentos presentados por ta Unién Temporal Aviatur - Mayatur para demostrar la oficina en ef asropuerto
de Bogota, relacionados en folios No. 306 a 323 se encuentran acorde con lo solicitado en el pliego de condiciones. Anexan
contrate No. OP-DC-CA-T1-0010-13, y por ultimo mediante certificacion de fecha 12 de marzo de 2015 consta que tiene suscrito
contrato.

2. En cuanto al contrato de arrendamiento del aeropuerto de Medellin este se encuentra vigents, toda vez que en la CLAUSULA
CUARTA. (........ } PARAGRAFO PRIMERO dice “ef plazo del presente contrato se renovara autométicamente por periodos
iguales al pactado. En caso de que alguna de las partes no tenga voluntad de renovarlo, asi debera manifestarlo a fa ofra por
escrito, con una antelacion no inferior a treinta (30) dias de Ja terminacion de su vigencia”. Aunado a esto presenta a folio 356
de la propuesta, la certificacion donde consta que se encuentra vigente. Por lo tanto no se acepta su observacion.
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3. Encuanto alos coniratos de arrendamiento en los aeropuertos de Cali, Cartagena y Manizales, no se tomaron en cuenta para
la calificacion, por cuanto no cumplian con los requisitos establecidos en el pliego de condiciones.

Asi las cosas, el pliego de condiciones exigia cinco (5) oficinas en aeropuertos nacionales adicionales al de Bogota y el Proponente
presentd seis (6} que cumplieron con los requisitos. Por tanto, se mantiene [a evaluacion técnica.

A LA PROPUESTA DE TOUREXITO:

1. El pliego a folio 23 literal ¢ del numeral 3.3.2.5 certificaciones indica: CERTIFICACIONES EXPEDIDAS P OR EL MINISTERIO
DE COMERCIO INDUSTRIA Y TURISMO Y POR LA SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO. El proponerte
debera adjuntar con ia oferta certificacién vigente, con fecha no mayor a treinta (30) dias a Ia fecha de cierre del
proceso, expedida por el Ministerio de Comercio Industria y Turismo y por la Superintendencia de Industria y Comercio, en la
que conste no haber sido sancionado durante los uftimos cinco (5) afios anteriores al cierre def proceso.

Teniendo en cuenta lo mencionado y analizando su propuesta a folio 192 se evidencia dicha certificacion con fecha de
expedicion del 26 de Febrero, resaltando que los pfiegos menciona El proponente debera adjuntar con la oferta certificacion
vigente, con fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso (27 de Marzo) dicho oferente no cumple con fo
exigido en e pliego.

Asilas cosas, el proponente debe presentar ef certificado del MINISTERIO DE COMERCIO INDUSTRIA Y TURISMO con fecha
no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

Respuesta: No se tiene en cuenta su observacion, el certificado presenta fecha 26 de febrero de 2015 y cumple con los treinta (30)
dias calendarios a la fecha del cierre del proceso (27 de marzo de 2015).

2. El pliego afolio 25, SERVICIOS COMPLEMENTARIQOS solicita: En este aspecto el proponente debera especificar los sistemas
de comunicacién con que cuenta la Agencia a fin de garantizar la respuesta inmediata ante cualquier eventualidad a nivel
nacional durante las 24 horas del dia, los 365 dias del afio, a saber: linea de fax; lineas fijas de reservas; linea celular; correo
electrénico; linea de atencion 24 horas al dia, 365 dias al afio, que atenderé los requerimientos que le haga e/ supervisor
relacionados con el suministro y ubicacion en el aeropuerto que se requiera a nivel nacional de los tiqueltes que requiera la
Entidad.

El pliego a folio 21 3.3.2.2. INFRAESTRUCTURA Y APOYO REQUERIDO solicita: Ef contratista debe contar como minimo con
una linea de celular, dos lineas tefefonicas fija, y dos direcciones de correo electrénico, con ef fin de tener una comunicacion
permanente con la UNIDAD PARA LA ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS, con ¢l fin de realizar las
soficitudes, el seguimiento y monitoreo de fas mismas. Estos datos deben estar inmersos en la propuesta.

Teniendo claro que el pliego solicita una linea de atencion 24 horas, a folio 80-81 de su propuesta ofrece una linea de atencién
24 horas de otra agencia que no participa dentro def proceso (OVER), como prueba real lamamos en horas no habiles vy
contestan de la Agencia OVER dicho oferente NO participa en el presente proceso razon por la cual no debe tenerse en cuenta.

Respuesta: No se tiene en cuenta su observacion, toda vez que |a agencia de viajes Tourexifo pertenece al grupo Empresarial
OVER, ademas el dia de Ja audiencia de asignacion de riesgos, un posible proponente manifestd la duda en cuanto si la linea
telefonica deberia ser propia o contratada, para lo cual se manifestd que lo importante de esta linea nacional era la respuesta a los
inconvenientes presentados en horas en que no se tenga contacto con el Proponente. A folios 81-82 obra certificacion del Grupo
OVER en ef cual consta que cuentan con linea telefonica 24 horas, los 7 dias de la semana.

3. Afolio 178 de su propuesta indica las personas asignadas para la ejecucion del contrato:
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Pero en su propuesta no se evidencia la hoja de vida con los respetivos soportes, por fo cual solicitamos amablemente a la entidad que
le permita subsanar TOUREXITO dicho aspecto técnico, con el fin de verificar si fa persona en mencién cumple con lo indicado en ef
pliego:

Eiscutivo i Tres (3) afios de sxparienciz | Contacio o eniace directo enire la | De funas
logistico o : lzboral en Agencias de Vizjes. | Unidad v & confratista, quisn | viarmes, &
comercial. ; Tiule Profesional ds resobserd  cualquisr  probiema | hotaris de T
Administracidn Turistica y (Bonicos. operativos, logistices | am. a 5:00 pam
Hotelera, carreras anire QIros) que ss presenie en | & dia sabado d
Rodminisirativas. Financisras v : desarolle del contrate v 2 quien | 900 AW a 30
efines (Adiuntar copia dal fitulo | se enviaran sclicitudes vio quejas. | pm.
respectivoi Ast  como  generar  Informes
‘ pericdicos de la gjecucién del
| centrato v el infarme final.

Respuesta: No se tiene en cuenta su observacion toda vez que si bien es cierto en la certificacién de capacidad técnica y operativa
esta inmerso en una relacion del recurso humano, para las hojas de vida y sus soportes a folios 95 a 156 de fa propuesta.

4. Con gran asombro vemos que a fofio 199 de su propuesta aporta la certificacion de SATENA donde menciona que ofro oferente
(OVER) no ha sido sancionado con la suspension temporal o tola capacidad técnica y operativa tal para fa emision de tiquetes
dentro del afio inmediatamente anterior al cierre del presente proceso.

Rewvisanda los antecedentes del contrate N°028/2014, la sociedad, ne ha sido
sancianada durante [0s Gltimos 2 afios, con ccasion de la expedicion de tiqgueies
y reservas de vuelos, por los tramites adelantados con el cadigo asignado a
SGRUPGO OVER.

Asi las cosas indudablemente TOUREXITO NO cumple con fo solicitado en el literal o del numeral 5. Certificaciones:

d. NO SANCION DE AEROLINEAS: EI proponente no debe haber sido mulftado ni sancionado con la suspension temporal o
fotal para la emision de tiquetes dentro del afio inmediatamente anterior al cierre del presente proceso. ..

Respuesta: No se acepta su observacion, teniendo en cuenta que a folio 199 obra la certificacion expedida por SATENA gue sefiala
“La agencia de vigjes y turismo TOUREXITOQ, identificada con NIT: 800.169.519-9, tiene acceso al aplicativo comercial, a través del
codigo asignado al contrato No. 028-2014, suscrito entre SATENA Y GRUPO OVER, con NIT No. 811.027.059-3, para la adquisicion y
emisién de tiqustes.

Revisando los antecedentes del contrato No. 028/2014, Ia sociedad, no ha sido sancionada durante fos diftimos 2 afios, con ocasion de
fa expedicion de tiquetes y reservas de vuelos”

5. Es clarala adenda al indicar:

2. Si pertenece & un Grupo smpresariai:

Debe presentar Jos siguientes soportes:

a) Copfs del convenio vigente del grupo empresarial. donde conste gue ef proponenite pertenece a dicho
Grupo;

A folio 253-260 aporta ef contrato de afiliacion al grupo pero no aporta la prorroga correspondiente ya que a folio 260 indica que la fecha
de firma es el 14 de diciembre de 201 con una vigencia no mayor a 1 afio como lo indica a folio 258;

[
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EL CONTRATO se gélebra par ei'fé”rmim} de urv (1) afio contado a partir de le suscripcidn
del mismo, pero se prorrogara anualmente por periodos sucesives e lguales’si cuaiguiera
de a5 partes no comunica a fa otra sy intencién. de darlo por.terminada por lo menos con.
sesenta (£0) dias de anticipacion a su vendrmiento” Iguzlmente podra darse por terminado
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Asi las cosas, dicho oferente NO cumple con fo exigido en la adenda por lo cual soficitamos de manera respetuosa que no se le oforgue
ol puntaje al criterio de evaluacion: 3.6.2.1, ATENCION MEDIANTE OFICINAS EN AEROPUERTOS DEL PAIS (200 PUNTOS).

Respuesta: No se tiene en cuenta su observacion ya que como bien menciona el contrate en el aparte de vigencias, dice que se
prorrogara anualmente por periodos sucesivos o iguales, si cualquiera de las partes no comunica a la ofra su intencion de dario por
terminada por lo menos con sesenta (60) dias de anticipacion a su vencimiento, y tanto en los 81, 82 como en los folios 221 a 222, obra
certificacién de fecha 2 de marzo de 2015, en la que consta que ¢f Proponente Tourexito pertenece al Grupo Turistico Colombianc
desde el 1¢ de septiembre de 2008 como afiliado.

6. Como soporte de arrendamiento entre OVER v el aeropuerfo de Bogotd aporta a folio 262 una oferta mercantil firmada por una
parte y con una vigencia hasta el afio 2012;

SEGUNDA. DURACION: E! @mmino de vigencia de los servicics de arrendamehio OO Je 18
presente oferta mercantl sera contada desde fa fecha de acta de entraga del toca., [ia cuzl debera
sstar suscrita pot ambas partes hasta el 30 de Septiembre de 2012, Una vez te_rmquc@ =i plare
amnteriormente pactado, EL DESTINATARIC DE LA OFERTA devolvera g! :pmuamepbgew de estle
contratc & EL OFERENTE dentro de los treirta (30) dias calendanc siguientes a ia fecha de ta
terrinacion contractuatmente establecida.

Asf las cosas dicho oferente incumple con lo exigido en la adenda:

Por lo expuesto anteriormente solicitamos de manera atenta que no Se oforgue el puntaje asignado al numeral 3.6.2.1. ATENCION
MEDIANTE OFICINAS EN AEROPUERTOS DEL PAIS (200 PUNTOS)

Respuesta: No se tiene en cuenta su observacion considerando que el Proponente anexa los documentos de acuerdo con lo solicitado
en la Adenda No. 2, que sefiala:

“2. si perfenece a un grupo empresarial
a). copia del convenio vigente del grupo empresarial, donde conste que el proponente perfenece a dicho grupo y

h). Certificacion en la que conste que ef convenio o contrafo de arrendamiento entre el concesionario y el grupo empresarial esta vigente,
la cual debe ser expedida por ef arrendador {........). "~

Por lo anteriormente expuesto la agencia de viajes Tourexito presentd documentos con los cuales demuestra que cumple con estos
requisitos

7 Los contratos de las ciudades de Santa Marta, San Andres, y Carfagena estan suscritos con un oferente diferente a OVER y/o
TOUREXITO, adicionalmente no evidencia su vigencia:

Fofio 293 aporta el contrato entre Aerocali y Coomeva
Folio 352 aporta el contrato entre Aeropuerto Cartagena y Gematur
Folio 376 aporta el contrato entre Aeropuerto de San Andres y Casyp SA

Respuesta: Se acepta su observacion y en consecuencia, se modificar la ponderacion técnica econdmica del Proponente Tourexito
SAS.

XV. Que mediante Adenda No. 4 publicada el 21 de marzo de 2015, en la pagina del Sistema Electronico para fa Contratacion Publica -~
SECOP, www.colombiacompra.gov.co, se modificd el cronograma del Proceso, en cuanto a la fecha para la Audiencia de adjudicacion
o expedicion del acto de declaratoria desierta, quedando ésta para el dia 23 de abril de 2015, a las 9:00 AM.

XVI. Que teniendo en cuenta las respuestas expuestas por el Comité Evaiuador, se modifica 1a evaluacion publicada el dia & de abril
de 2015 en el Sistema Electronico para la Contratacion Piblica — SECOP, a través del Portal Unico de Contratacion Estatai
www.colombiacompra.gov.co, por tanto quedara asi:

10




ok iNman PR A ATHREGN
b inf 7 M e S INTERTULL & LS ¥ TIvAS

Bz

TODOSPOR DN
IUEYO

EQUIDAD EDUCAC:OH

RESOLUCION No} ( 20 2 de 23 ABR 205
| VERIFICACION | VERFICACION ' VERFiCACION | YERTICAGIOHDE -
No. | PARTICIPANTE | (REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS. |y myiantes | oo ) PUNTAJE
o | PARTICIPANTE . | \aBiLITANTES | ‘HABILITANTES | HABILITANTES | "t Goie® | RESULTADO | ~TOTAL -
| TECNICOS |  JURIDICOS | FINANCIEROS | cccavpicionar | -
1 UT MAYATUR-
' AVIATUR 43 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 543
EXPRESO VIAJES Y
2. | TURISMO EXPRESQ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 940
S.A.5. .
3. TOUREXITO SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADC 652

XVIIl. Que el dia 23 de abril de 2015 se inicio la Audiencia de Adjudicacion, en la cual se resolvieron las observaciones formuladas por
los proponentes al informe de evaluacion.

XIX. Que en consecuencia, agotado el proceso contractual conforme a la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, sus decrstos reglamentarios
y el Decreto Ley 019 de 2012 y habiendo dado aplicacion a los principios de transparencia, economia, responsabilidad v al deber de
seleccion objetiva, la Unidad para la Atencion y Reparacion Integral a las Victimas procede a la adjudicacion del proceso de seleccion
por Licitacién Pablica No. LP-001-2015 a la propuesta mas favorable para la Entidad.

Que de acuerdo con lo anterior,
RESUELVE

ARTICULO PRIMERG: Adjudicar &l proceso de seleccion por Licitacion Pablica No. LP-001-2015, cuyo objeto consiste en coniratar el
“suministro de tiquetes para el transporte aéreo en rutas nacionales e internacionales para los funcionarios y contratistas de fa Unidad
para la Atencion y Reparacion Integral a las Victimas, cuando en ejercicio y cumplimiento de fas funciones u obligaciones sea necesario
el desplazamiento al interior o exterior del pais”, & la Sociedad Comercial EXPRESO VIAJES Y TURISMO EXPRESO S.AS.
identificado con NIT No. 800.206.979-2, hasia la suma de TRES MIL MILLONES DE PESOS M/CTE {$3.000.0600.000), valor que
incluye (i} Porcentaje de descuento en el valor de los tiquetes nacionales del cero punto nueve por ciento {0.9%), (i) Porcentaje de
descuento sobre la tarifa neta de los tiquetes interacionales del uno punto uno por ciento (1.1%), (iii) Ciento sesenta (160) tiquetes de
cortesia nacionales de cortesia de ida y regreso para la entidad (tiquete neto), (iv) Veintitrés (23) tiquetes intemacionales de cortesia de
ida y regreso para la entidad (tiquete neta) y (v) Todos los impuestos incluido ef VA, gastos, costos directos o indirectos a que haya
lugar y en que el proponente puedan incurrir para la ejecucion det contrato, tales como logistica, transporte y demas actividades
necesarias para el desarrollo de su objeto, por haber obtenido el primer lugar en el orden de elegibilidad.

PARAGRAFO: Para respaldar la adjudicacion del proceso, la entidad cuenta con los Certificados de Disponibilidad Presupuestal
expedidos por el Coordinador del Grupo de Gestion Financiera y Contable de la Unidad Administrativa Especial para la Atencion y
Reparacion Integral a las Victimas, asi: 1. CDP No. 2315 expedido el 8 de Enero de 2015 y 2. CDP No. 13115 expedido el 5 de Febrero
del afio 2015.

ARTICULO SEGUNDO: Notificar la presente Resolucion en Audiencia Piblica, de conformidad con lo sefialado en el articulo 9° de la
Ley 1150 de 2007.

ARTICULO TERCERGC: De conformidad con lo dispuesto en el paragrafo 1° del articuio 77 de la Ley 80 de 1993, frente al presente acto
administrativo de adjudicacion no procede recurso atguno.

ARTICULO CUARTO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su notificacion y publicacion en e! Sistema Electronico para
la Contratacion Pablica — SECOP, a través del Portal Unico de Contratacion Estatal www.colombiacompra.gov.ce

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogotg, B.C.,

/ST&RA SANDOVNIK MORENG
/ Secretaria General
Elaborg: Pecro Ignacio Gonzalez Osorio |
Revisd: Lenysol Ariza Lozada
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